华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

75

司未来经营发展的需要，增强市场竞争力，保障中长期战略规划的实施，公司计划在中山市翠亨新区投资设立中山项目

公司并购买土地使用权建设华凯易佰华南总部，投资项目拟选址用地位于中山市翠亨新区南朗街道翠亨村平顶片区，计

划项目总投资额为 15 亿元人民币，本次投资事项的资金来源为自有资金及外部筹措资金，最终项目总投资金额以实际情

况为准。2024 年 3 月 7 日，公司已完成上述新设全资子公司广东华凯易佰科技有限公司的工商注册登记手续，并取得了

中山市市场监督管理局颁发的营业执照。2024 年 3 月 20 日，华凯科技完成了法定代表人的工商变更备案手续并取得了

中山市市场监督管理局换发的《营业执照》，法定代表人由胡范金先生变更为刘铁先生。

2、公司于 2024 年 4 月 17 日召开了第三届董事会第三十二次会议、第三届监事会第二十四次会议，审议通过了《关

于全资子公司 2024 年度开展外汇衍生品交易的议案》，以正常经营为基础，以具体经营业务为依托，在不影响日常资金

正常周转和主营业务正常发展的情况下，同意公司全资子公司深圳市易佰网络科技有限公司及其全资或控股子公司在累

计金额折合人民币不超过 2 亿元的额度内，使用自有资金开展外汇衍生品交易，期限为自公司董事会审议通过后 12 个月，

期间可循环滚动使用。

3、公司于 2024 年 4 月 17 日召开第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会第二十四次会议，于 2024 年 5 月 10

日召开 2023 年年度股东大会，会议审议通过了《关于公司和子公司 2024 年向银行申请综合授信额度及提供担保的议

案》。同意公司、子公司深圳市易佰网络科技有限公司及其全资子公司易佰科技有限公司战略发展规划及经营需要，

2024 年度拟向银行申请不超过人民币 90,550 万元综合授信额度，需提供相应担保，授权期限自公司股东大会审议批准

之日起 12 个月。

报告期内，公司全资子公司易佰网络分别与北京银行股份有限公司深圳分行、华夏银行股份有限公司深圳宝安支行、

招商银行股份有限公司深圳分行、中国银行股份有限公司深圳龙华支行签署相关授信及融资合同/协议，公司就上述授信

及融资提供连带责任担保。具体内容详见公司刊载于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

131,564,766 45.50% 0 0 57,949,659 13,309,383 71,259,042 202,823,808 50.10%

1 、 国

家持股

2 、 国

有法人

持股

3 、 其

他内资

持股

131,564,766 45.50% 0 0 57,949,659 13,309,383 71,259,042 202,823,808 50.10%

其中：

境内法

人持股

68,700,257 23.76% 0 0 27,480,102 0 27,480,102 96,180,359 23.76%

境内自

然人持

股

62,864,509 21.74% 0 0 30,469,557 13,309,383 43,778,940 106,643,449 26.34%

4 、 外

资持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件股份

157,610,855 54.50% 0 0 57,720,589 13,309,383 44,411,206 202,022,061 49.90%

1 、 人

民币普

通股

157,610,855 54.50% 0 0 57,720,589 13,309,383 44,411,206 202,022,061 49.90%

2 、 境

内上市

的外资

股

3 、 境

外上市

的外资

华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

77

股

4 、 其

他

三、股

份总数
289,175,621 100.00% 0 0 115,670,248 0 115,670,248 404,845,869 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2024 年 5 月 10 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案》，具体内容为：以 2023 年 12 月 31 日公司总股本 289,175,621 股为基数，向全体股东每 10 股派发现

金红利 4 元（含税），合计派发现金红利人民币 115,670,248.40（含税）；同时，公司拟以资本公积金向全体股东每 10

股转增 4 股。截至 2023 年 12 月 31 日，公司总股本为 289,175,621 股。本次分红及转增股本前公司总股本为

289,175,621 股，分红及转增股本后总股本增至 404,845,869 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  1、董事会审议情况

  2024 年 4 月 17 日，公司第三届董事会第三十二次会议审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案》，本次利润分配暨资本公积金转增股本预案符合公司实际情况，符合《公司法》《公司章程》等相关

规定，公司董事会同意 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案并提请公司 2023 年年度股东大会审议。

  2、监事会审议情况

  2024 年 4 月 17 日，公司第三届监事会第二十四次会议审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增

[…]

股本预案的议案》。经审核，监事会认为：公司董事会拟定的 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案符合《公司

法》《公司章程》等股利分配政策和分红回报规划中对利润分配的相关规定，有利于公司的长远发展，有利于维护股东

的长远利益，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

  3、独立董事专门会议审查意见

  经核查，独立董事认为：公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案符合相关法律、法规和《公司章程》的

规定，也符合公司目前的利润分配政策。该预案基于公司实际情况，与公司实际经营情况、业绩增长、未来发展相匹配，

充分考虑了公司的长远和可持续发展与股东回报的合理平衡，符合公司股东的利益，不存在损害公司股东尤其是中小股

东利益的情况，也履行了必要的审批程序。本次预案中资本公积转增股本金额未超过“资本公积-股本溢价”金额。因此，

我们一致同意公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

  4、股东大会审议情况

  2024 年 5 月 10 日，公司召开了 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案》。

华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

78

股份变动的过户情况

适用 □不适用

本次权益分派股权登记日为 2024 年 5 月 20 日，除权除息日为 2024 年 5 月 21 日。本次权益分派的对象为截止 2024

年 5 月 20 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公

司”）登记在册的公司全体股东。本次转增的股份于 2024 年 5 月 21 日直接记入股东证券账户。在转增过程中产生的不

足 1 股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发 1 股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机排序派

发），直至实际转增总数与本次转增总数一致。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

单位：元

最近一年

股份变动前 股份变动后

每股收益 稀释后每股收益 每股收益 稀释后每股收益

1.229 1.213 0.861 0.853

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

罗晔 48,710,414  19,484,166 68,194,580 首发后限售股 2024-7-2

芒励多 29,939,034  11,975,613 41,914,647 首发后限售股 2024-7-2

超然迈伦 22,223,737  8,889,495 31,113,232 首发后限售股 2024-7-2

易晟辉煌 16,537,486  6,614,994 23,152,480 首发后限售股 2024-7-2

周新华 13,650,470 4,777,665 9,492,188 18,364,993
高管锁定股，股权

激励限售股

在公司任董监高

期间每年转让持

有华凯易佰股份

不超过本人持有

华凯易佰股份总

数的 25%；公司

2024 年股权激励

华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

79

计划授予限制性

股票的限售期分

别为自限制性股

票授予登记完成

之日起 12 个月、

24 个月、36 个

月。

庄俊超 0  3,876,320 3,876,320 股权激励限售股

公司 2024 年股权

激励计划授予限

制性股票的限售

期分别为自限制

性股票授予登记

完成之 日起 12

个月、24 个月、

36 个月。

胡范金 0  3,784,481 3,784,481 股权激励限售股

公司 2024 年股权

激励计划授予限

制性股票的限售

期分别为自限制

性股票授予登记

完成之 日起 12

个月、24 个月、

36 个月。

王安祺 421,875  2,520,750 2,942,625
高管锁定股，股权

激励限售股

在公司任董监高

期间每年转让持

有华凯易佰股份

不超过本人持有

华凯易佰股份总

数的 25%；公司

2024 年股权激励

计划授予限制性

股票的限售期分

别为自限制性股

票授予登记完成

之日起 12 个月、

24 个月、36 个

月。

贺日新 0  770,000 770,000 股权激励限售股

公司 2024 年股权

激励计划授予限

制性股票的限售

期分别为自限制

性股票授予登记

完成之 日起 12

个月、24 个月、

36 个月。

张敏 0  770,000 770,000 股权激励限售股

公司 2024 年股权

激励计划授予限

制性股票的限售

期分别为自限制

性股票授予登记

完成之 日起 12

个月、24 个月、

36 个月。

其他 81,750  7,858,700 7,940,450
高管锁定股，股权

激励限售股

在公司任董监高

期间每年转让持

有华凯易佰股份

不超过本人持有

华凯易佰股份总

华凯易佰科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

80

数的 25%；公司

2024 年股权激励

计划授予限制性

股票的限售期分

别为自限制性股

票授予登记完成

之日起 12 个月、

24 个月、36 个

月。

合计 131,564,766 4,777,665 76,036,707 202,823,808 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 12,843

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表决权股

份的股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

罗晔 境内自然人 16.84% 68,194,580 19,484,166 68,194,580 0 不适用 0

芒励多
境内非国有

法人
10.35% 41,914,647 11,975,613 41,914,647 0 不适用 0

超然迈伦
境内非国有

法人
7.69% 31,113,232 8,889,495 31,113,232 0 不适用 0

易晟辉煌
境内非国有

法人
5.72% 23,152,480 6,614,994 23,152,480 0 不适用 0

周新华 境内自然人 5.72% 23,142,658 9,492,188 18,364,993 4,777,665 质押 13,076,000